
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA N° 124 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLE DITTE MARCO FARRIS, 

MUGGITTU PEPPINO, SODDU TONINO E NUOVA MAN DI FLAVIO BOE IN MERITO ALLA 

FORNITURA DI FERRAMENTA E UTENSILERIA DI VARIO GENERE DA DESTINARE AL SERVIZIO DI 

PIENA ED INTERVENTO IDRAULICO.  
 

Il giorno 03/09/2021, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’AREA TECNICA dell’intestato 

Consorzio e Responsabile Unico del Procedimento della fornitura di che trattasi; 

 

VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- in data 11.11.2020 è stata sottoscritta tra questo Consorzio e l’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Auto-

noma della Sardegna, la Convenzione n. 32609, Rep. n. 26, per lo svolgimento delle attività pluriennali inerenti il 

"Servizio di manutenzione ordinaria degli argini del Fiume Posada e del Rio San Simone" nell'ambito del "Servizio di 

Piena ed Intervento Idraulico”, nel biennio 2021-2022; 

- in data 23.10.2020 è stata sottoscritta tra questo Consorzio e l’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione Auto-

noma della Sardegna, la Convenzione n. 30573, Rep. n. 23, per lo svolgimento delle attività pluriennali inerenti il 

"Servizio di manutenzione ordinaria degli argini e dell’alveo del Fiume Cedrino, Rio Sologo e Rio Santa Maria a Irgoli” 

nell'ambito del "Servizio di Piena ed Intervento Idraulico”, nel biennio 2021-2022; 

 

RILEVATO CHE al fine di garantire l'espletamento delle attività gestionali e manutentive del servizio succitato, si de-

ve provvedere all'acquisizione della fornitura di ferramenta e utensileria di vario genere, olii lubrificanti per motose-

ghe e decespugliatori tramite richiesta di preventivo a degli operatori economici presenti nel territorio del citato di-

stretto irriguo, che possano garantire celerità ed economicità nella esecuzione della fornitura di che trattasi, per un 

importo massimo stimato con riferimento alla medesima fornitura pari ad Euro 1.000,00 oltre IVA di legge per ogni 

operatore economico; 

 

CONSIDERATO CHE, per quanto suddetto, il personale consortile preposto ha effettuato un’indagine di mercato e 

per le forniture succitate ha individuato le Ditte sotto riportate: 

- Ditta Marco Farris (P.IVA: 01171200916) con Sede legale in Orosei (NU) per la fornitura di ferramenta ed utensile-

ria di vario genere (CIG: Z8832DEABC); 

- Ditta Muggittu Peppino (P.IVA 00818950917), con Sede legale in Nuoro per la  fornitura di utensileria e olii lubrifi-

canti  per decespugliatori e motosega di marca Usqvarna (CIG: ZF632DEAF8);  

- Ditta Soddu Tonino (P.IVA 00053660916) con Sede legale in Nuoro per la fornitura utensileria e olii lubrificanti per 

motosega e decespugliatore marca Sthil (CIG: Z8D32DEB1A);  

- Ditta Nuova Man di Flavio Boe (P.IVA 00776420911) con Sede legale in Nuoro per la fornitura di olio idraulico, 

grasso lubrificante e additivo “adblue” per motori diesel (escavatore e trattore) (CIG: Z8332DED4F);  

 

VISTO: 

- l'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., che regola gli affidamenti di lavori, beni e servizi di im-

porto inferiore ad Euro 40.000,00; 

- l’art. 5, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento Consortile disciplinante l’affidamento di contratti pubblici di la-

vori, forniture e servizi di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i., che regola l'affidamento di-

retto di lavori, forniture e servizi di importo fino ad Euro 2.500,00 senza valutazione comparativa con altri preventi-

vi; 

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 



 

 

 2

VERIFICATA la regolarità contributiva delle suddette Ditte, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 

10 del 28.12.2020;  

 

VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso approvata con Deliberazione del Consiglio 

dei Delegati n. 4 del 10.05.2021;  

 

VISTA la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso approvata con Deliberazione del Consiglio 

dei Delegati n. 7 del 23.07.2021; 

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 584000 

(UPB n. 21), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, sulla base di quanto esposto in premessa, alle Ditte sotto descritte, la fornitura di ferramenta e utensi-

leria di vario genere, olii lubrificanti per motoseghe e decespugliatori, da destinare alle attività gestionali e manuten-

tive del servizio di piena ed intervento idraulico  per un importo complessivo  di Euro 4.000,00 oltre alla IVA di legge 

(22%), come di seguito indicato: 

- Ditta Marco Farris (P.IVA: 01171200916), sede legale in Orosei (NU) - Fornitura di ferramenta ed utensileria di va-

rio genere - CIG: Z8832DEABC - € 1.000,00 oltre iva di legge; 

- Ditta Muggittu Peppino (P.IVA_00818950917), sede legale in Nuoro – Fornitura utensileria e olii lubrificanti  per 

decespugliatori e motosega marca Usqvarna – CIG: ZF632DEAF8 - € 1.000,00 oltre iva di legge;  

-Ditta Soddu Tonino (P.IVA  00053660916), sede legale in Nuoro – Fornitura utensileria e olii lubrificanti per moto-

sega e decespugliatore marca Sthil – CIG: Z8D32DEB1A - € 1.000,00 oltre iva di legge;  

- Ditta Nuova Man di Flavio Boe, (P.IVA 00776420911), sede legale in Nuoro (NU) – Fornitura olio idraulico, grasso 

lubrificante e additivo “adblue” per motori diesel (escavatore e trattore) - CIG: Z8332DED4F - € 1.000,00 oltre iva di 

legge;  

 

2) di impegnare, in favore delle medesime Ditte, per ciascuna di esse, l'importo lordo di Euro 1.220,00, di cui € 

1.000.00 per fornitura ed € 220,00 per iva di legge, facendo gravare la spesa complessiva, pari ad € 4.880,00, sul Cap. 

584000 (UPB n. 21) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 2021); 

 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

4) di pubblicare la presente Determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consorti-

le e di adempiere agli obblighi pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 
 

Proposta n. 788 del 30/08/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 03/09/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  03/09/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


